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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
suszenia różnego rodzaju owoców polega¬
jącego na tern, że sok owocowy oddziela
się od miąższu i zagęszcza. Sposób niniej¬
szy jest szczególnie oszczędny, gdyż sto¬
suje się do zagęszczania płynu korzystnie
pracujące suszarnie, np. suszarnie próż¬
niowe, wymagające mało ciepła, co jest
niemożliwe do zastosowania przy prze¬
róbce całych owoców. Dotychczas postępo¬
wano w ten sposób, że zagęszczony sok o-
wocowy mieszano z wytłokami i mieszani¬
nę poddawano suszeniu; do suszenia wy¬
tłoków potrzebne ijednak było dodatkowe
ciepło. Przy dokładnem suszeniu miesza¬
niny występują zupełnie te same trudno¬

ści, dla jakich zastosowano oddzielne usu¬
wanie wody, które potęgują się jeszcze,
gdy chodzi o otrzymanie ubogiej w wodę
mieszaniny.
Według niniejszego wynalazku cenne

składniki, rozpuszczone w soku owocowym,
pozostają zawarte w suchym produkcie, bez
potrzeby suszenia mieszaniny i bez całko¬
witego oddzielnego odwadniania soku o-
wocowego, iktóry to zabieg zwykle dotych¬
czas oddziaływał bardzo szkodliwie na
białka, witaminy i tym podobne ciała.

Cel wynalazku osiąga się w ten sposób,
że zagęszczony sok owocowy dodaje się do
pozostałości przed wytłaczaniem. Otrzy¬
many sok wytłoczony poddaje się znów



zagęszczeniu tak, że sok owocowy znajdu¬
je się stale*w obiegu kołowym.
Suchy miąźte owocowyi działa jak są¬

czek i zatrzymuje znajdujące się w zagę¬
szczonym koncentracie ciała stałe. Części
płynne, zawarte w zagęszczanym soku,
mieszają się ze świeżym sokiem wytłoko-
wym tak, że praktycznie niczego się nie
traci.

Wyraz „owoce" użyty tu został w zna¬
czeniu ogólnem. Pod wyrazem tym należy
rozumieć owoce wszelkiego rodzaju, np.
płody ziemne jak ziemniaki, buraki i inne
wegetacyjne ziemiopłody, o ille zawierają
sok, np. jarzyny. Oczywiście, sposób niniej¬
szy może podlegać różnym zmianom lub
też może być stosowany łącznie z innemi
sposobami, np. wytłoki, zawierające ślady
wody, można pozbawić całkowicie wody,
poddając je dodatkowo suszeniu.
Przykład. Surowe ziemniaki rozciera

się i wytłacza do zawartości około 15% wo¬
dy. Wytłoczona woda ziemniaczana zostaje
zagęszczona w wyparnicy próżniowej przy
bardzo niskiej temperaturze i małem zu¬
życiu pary. Zagęszczony sok dodaje się do
niewytłoczonego miąższu i z nim razem
wytłacza. Zawarte w odparowanym soku
stałe składniki mieszają się z innemi sta-
łemi składnikami ziemniaków i opuszcza¬
ją prasę w stanie suchym. Ciecz, zawartą
w zagęszczonym soku; razem z wodnistym
sokiem ziemniaczanym wprowadza się do
wyparnicy próżniowej, w celu dalszego za¬
gęszczenia. Stłoczoną suchą mieszaninę, o-
puszczającą prasę z zawartością 15% wil¬
goci, doprowadza się np. do maszyny wy¬
rabiającej brykiety i otrzymuje się brykie¬

ty, które stanowią trwały towar, zawiera¬
jący wszystkie stałe składniki surowych
ziemniaków w stanie niezmienionym wraz
z wszystkiemi witaminami.
Niniejszy wynalazek posiada dużą za¬

letę gospodarczą, gdyż płyn nie dodaje się
do suchych wytłoków, jak to ma miejsce,
gdy zgęszczony sok dodaje się do nich.
Wytłoki przez dodatek gęstego soku otrzy¬
mują zpowrotem tyle wody, że nie można
otrzymać trwałego produktu bez kosztów
dodatkowych na osuszanie. Oczywiście,
koszty takiego ponownego suszenia wzra¬
stają, zależnie od zawartości wody w mie¬
szaninie. O ile według wynalazku gęsty sok
zostaje dodany do niewytłoczonego mate-
irjału, wówczas stałe części przechodzą do
wytłoków, podczas gdy woda zostaje wy¬
dzielona zapomocą wyparnicy. W ten spo¬
sób otrzymuje się, unikając stosowania
ciepła do suszenia wytłoków, trwały pro¬
dukt, zawierający większą część najgłów¬
niejszych składników owocowych w stanie
niezmienionym.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób suszenia owoców wszelkiego
rodzaju zawierających sok zapomocą za¬
gęszczania oddzielonego soku owocowego,
znamienny tem, że surowiec przed stłacza-
niem zostaje zmieszany z zagęszczonym
sokiem owocowym.
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